habitacionais e completa infra-estrutura; bem como do centro comunitário, de

modo que o empreendimento pudesse ser entregue em condições de plena

habitabilidade, no prazo de 12 (doze) meses a partir da Ordem de Início de

Serviços, pelo valor de R$ 2.236.344,24 (Dois Milhões, Duzentos e Trinta e Seis

Mil, Trezentos e Quarenta e Quatro Reais e Vinte e Quatro Centavos).

À licitação compareceu somente uma empresa interessada, que foi

habilitada, classificada e, posteriormente, contratada.

A 7o Diretoria de Fiscalização Financeira do E. Tribunal de Contas do

Estado, mercê da manifestação de seus técnicos, opinou pela ilegalidade da